[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 20.09.2017                                                                                        № 325-40/01рД

	О внесении изменения в решение Думы Ангарского городского округа        от 30.09.2015 года № 86-07/01рД «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 года
№ 86-07/01рД «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов» (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 27.01.2016 года
№ 147-12/01рД, от 29.11.2016 года № 253-26/01рД), далее – Решение, следующее изменение:

1) приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
	Председатель Думы
Мэр

	А.А. Городской
С.А. Петров

Приложение № 1

к решению Думы

Ангарского городского округа

от 20.09.2017
 № 325-40/01рД
СТАВКИ

налога на имущество физических лиц
	№ п/п
	Наименование объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), тыс. рублей
	Ставка налога, в процентах

	1.
	Жилой дом;
жилое помещение (квартира, комната)
	До 300 включительно
	0,1

	Свыше 300 до 500 включительно
	0,2

	Свыше 500
	0,301

	2.
	Гараж, машино-место
	До 300 включительно
	0,1

	Свыше 300 до 500 включительно
	0,3

	Свыше 500 до 1 000 включительно
	0,301

	Свыше 1 000
	2,0

	3.
	Единый недвижимый комплекс;
объект незавершенного строительства;
иные здание, строение, сооружение, помещение
	До 300 включительно
	0,1

	Свыше 300 до 500 включительно
	0,3

	Свыше 500
	2,0

	Председатель Думы

	А.А. Городской

	Мэр
	С.А. Петров